
 

 
 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA   la Legge 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” in particolare   

l’articolo 13 con cui viene istituito il tutorato;  
VISTA   la delibera del Consiglio di amministrazione del 28 settembre 2023 in merito agli importi   

degli assegni per i tutor senior e junior 
VISTO    lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 2019 n. 332; 
VISTO  il D.R. 1080/2023 con cui è stato emanato il Regolamento per le attività di tutorato; 
VISTA   l’approvazione del Consiglio di Dipartimento del 25/06/2024; 
VISTO    il Decreto del Direttore n. 8377/2024 per l’indizione di un bando di selezione per titoli e 

colloquio, con scadenza dopo 15 giorni, per il conferimento di n.1 incarico di tutor junior 
per l’espletamento di attività di orientamento e tutorato, nell’ambito del progetto “SUL - 
Scuola e Università per Lettere. Strategie per l’orientamento scolastico e per il tutorato 
universitario”;  

VISTO  l’avviso pubblico emanato con D.D. 8415/2024 Prot. n.154909 VII/16 del 03/07/2024; 
VISTO    il D.D. 9387/2024 prot. 175080 pos. V/01 del 25/07/2024 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 
VISTI     gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di tutor 

junior per l’espletamento di attività di orientamento e tutorato, nell’ambito del progetto 
“SUL - Scuola e Università per Lettere. Strategie per l’orientamento scolastico e per il 
tutorato universitario; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

DECRETA 

- di approvare gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento 
di n.1 incarico di tutor junior per l’espletamento di attività di orientamento e tutorato, nell’ambito del 
progetto POT “SUL - Scuola e Università per Lettere. Strategie per l’orientamento scolastico e per il 
tutorato universitari”; 

- di affidare l’incarico di Tutor Junior alla dott.ssa Alice Coppi, risultata vincitrice della valutazione 
comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per il periodo dal 02 

settembre 2024 al 31 gennaio 2025, per un impegno totale di 200 ore e un corrispettivo orario pari a 
15,00 euro lordo percipiente: 

 

n. Candidato/a 
Punteggio 
titoli/15 

Punteggio 
colloquio/30 

Punteggio 
totale/45 

1 Coppi Alice 12 25  37 

2 Acerbi Elena 15 21 36 

3 Innocenti Sofia 12 22 34 

4 Metti Giulio 12 18 
(precede ai sensi 
dell’art. 7.4 del 

bando)               30 

5 Agostini Alessio 12 18 30 

6 Sinimarco Giovanni 8 15 23 

 

 

Firenze, 05/08/2024 

 

IL DIRETTORE 
 

 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it 

+39 0552756 202/ 203 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

mailto:segr-dip@letterefilosofia.unifi.it

		2024-08-05T09:48:40+0000
	SIMONE MAGHERINI




